
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВ CKO ГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.10.2024 с. Донское № 994-п

О внесении изменений в Положение об организации питания обучающихся 
общеобразовательных организаций Труновского муниципального округа 
Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации 
Труновского муниципального округа от 05.01.2021 № 267-п

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации», распоряжением Правительства Российской федерации 
от 29 июня 2024 года № 1725 « Об утверждении единого образца и описания 
бланка единого образца удостоверения, подтверждающего статус 
многодетной семьи в Российской Федерации», в целях совершенствования 
организации и улучшения питания обучающихся общеобразовательной 
организации Труновского муниципального округа Ставропольского края, 
администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации питания обучающихся 
общеобразовательных организаций Труновского муниципального округа 
Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации 
Труновского муниципального округа от 05.01.2021 № 267-п
« Об организации питания обучающихся общеобразовательных организаций 
Труновского муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, 
внесенными постановлениями администрации Труновского муниципального 
округа Ставропольского края от 31.08.2021 № 815-п от 25.11.2021 № 1008-п, 
от 29.11.2022 № 911-п, от 12.12.2022 № 950-п, от 13.01.2023 № 16-п, 
от 03.02.2023 № 83-п), следующие изменения:

абзац третий подпункта «г» пункта 5.2 изложить в следующей 
редакции:

«- копия удостоверения единого образца, подтверждающего статус 
многодетной семьи, или двухмерный штриховой код (QR-код), 
содержащийся в электронном удостоверении многодетной семьи. »



2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Труновского муниципального округа 
Ставропольского края Говорова А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования 
путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 
Труновского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности Гла] 
Труновского муниципального 
Ставропольского края 
первый заместитель главы
Труновского муниципального 
Ставропольского края А.В. Чернышов


